
Číslo stavby: 36530

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 6. 2017

(dále jen ..Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení:  
č. účtu: 

(dále jen ,.Objednatel“) na jedné straně

a

(2) ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 026 04 795 
DIČ: CZ02604795
Zastoupený Ing. Alešem Kramným a Ing. Josefem Pohorským, prokuristy 
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 10609 
Bankovní spojení:
Č.Ú.:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - I. ETAPA“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 
strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/299 15 Dvůr Králové 
nad Labem, ul. Heydukova - I. ETAPA“, včetně změny ě. 1 v dané lokalitě a určené lhůtě, 
specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje 
za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 22 956 579,67 Kě vě. DPH (slovy 
dvacetdvamilionůdevětsetpadesátšesttisícpětsetsedmdesátdevět Korun českých šedesátsedm 
haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH 
DPH (21%) 
Cena celkem

18 972 379,89 korun českých
3 984 199,78 korun českých

22 956 579,67 korun českých



Číslo stavby: 36530

3) Oceněný výkaz výměr SO 101.2 Silnice 111/29915 rekonstrukce (Královéhradecký kraj) a 
SO 903 Provizorní zajištění přechodnosti mostu ev. č. 29925-1 (Královéhradecký kraj), ve smyslu 
článku 11. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým 
výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace 
nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 101.2 Silnice III/29915 rekonstrukce 
(Královéhradecký kraj) a SO 903 Provizorní zajištění přechodnosti mostu ev. č. 29925-1 
(Královéhradecký kraj) je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

4) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle či. II. Obsah Smlouvy 
odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny takto:

Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku

Příslušné údaje

Datum zahájení prací
Doba pro dokončení Stavby 
(= prací)
Doba pro dokončení Díla 
(6 týdnů po termínu dokončení 
Stavby)

1.1.3.2
1.1.3.3

V termínu určeném zadavatelem (3. 7. 2017)
17 týdnů od termínu určeného zadavatelem 
(29. 10. 2017)
6 týdnů po termínu dokončení Stavby 
(10. 12. 2017)

Doba realizace Díla 17 týdnů + 6 týdnů

5) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další 
dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný harmonogram 
je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 
2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne 1 6 -10- 2017
ALPltJEBauCZ •».».
l!rás'<ovs 513/13 
Krůsno n-tJ fctwou 
757 G1 Vlaši té M ^zif.ří 
tČ; 025 93 795 __
DIČ: CZ02504795 lS3J

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman



Název stavby:
" III/29915 Dvůr Králové nad Labem, ul. Hevdukova - I.etapa"

Rekapitulace ceny po změně ě. 1

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM
BEZ DPH

víccpráce méněpráce

SO 000.1 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ 
POLOŽKY

457 606,32 0,00 0,00 457 606,32

SO 001.1 Příprava území 245 920,00 0,00 0,00 245 920,00

SO 002 Bourací práce III/29915 2 356 378,54 0,00 0,00 2 356 378,54

SO 101.1 Silnice IIL29915 - OKV 708 214,13 0,00 0,00 708 214,13

SO 101.2
Silnice 111/29915 - rekonstrukce

11 207 640,46 369 507,86 579 948,68 10 997 199,65

SO 190 Trvalé dopravní značení III/29915 377 493,49 0,00 0,00 377 493,49

SO 201 Most ev.č.299l5-lA 1 386 111,86 0,00 0,00 1 386 111,86

SO 202 Propustek v km 9,533 186210,33 0,00 0,00 186210,33

SO 901.1 Dopravně inženýrská opatření 859 794,15 0,00 0,00 859 794,15

SO 902 Oprava objízdných tras 472 681,94 0,00 0,00 472 681,94

SO 903 Provizorní zajištění přechodnosti mostu 
ev.ě. 29925-1

990 161,14 0,00 65 391,66 924 769,48

CENA CELKEM bez DPH 19 248 212,36 369 507,86 645 340,34 18 972 379,89

DPH 21 % 4 042 124,60 77 596,65 135 521,47 3 984 199,78

CENA CELKEM 23 290 336,96 447 104,51 780 861,81 22 956 579,67



Název Díla: 111/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul.Heydukova - I. ETAPA

HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

Termín zahájeni práci:
Termin dokončeni Stavby ("prací):
Termín dokončeni Díla:
Doba realizace Díla:

! Požadujeme za objekt (ve vyšším řádku) a uvodenou položku označit konkrétní týdny, ve kterých budou uvedené práce prováděny I!!
ALPINE BauCZ a.s. 
Jiráskova ol3/13 
Krásno nad Bečvou 
7S7 01 Valašské Meziříčí 
JG 026 04 795 
WČ.CZD26O4795



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

111/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova -1. etapa

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 645 340,34 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 18 602 872,02 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní
(absolutní hodnota)

645 340,34 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 3,35 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 19 248 212,36 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 369 507,86 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 19 617 720,22 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 369 507,86 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 1,92 % < 50,00 % změnu závazku.

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7
nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH posouzenT-
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací) 369 507,86 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 1,92 % < 30,00 %

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 369 507,86 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 645 340,34 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU -275 832,48 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1

Vytištěno dne: 17.10.2017 Čas: 11:18 1/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



Předchozí dodatek č. 6

______________________________
Vytištěno dne: 17.10.2017 Čas: 11:18 2/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 645 340,34 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků - 0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 18 602 872,02 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 645 340,34 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 3,35 % < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 19 248 212,36 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků 369 507,86 Kč bez DPH Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30% 1,92 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 19 248 212,36 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 369 507,86 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 645 340,34 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 18 972 379,88 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 

Vytištěno dne: 17.10.2017 Čas: 11:18 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Číslo změny :

Číslo stavby; 36530
Registrační číslo projektu :
Smlouva o dílo uzavřená dne: 28.6.2017
Název stavby :

„IH/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova -1. etapa“

Název objektu:

SO 101.2 Silnice IU/29915 - rekonstrukce; SO 903 Provizorní zajištění přechodnosti mostu ev.č. 29925-1 

Objednatel;

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby:

ÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby:_____________________________________________________________________________
|lng. Ivan ŠÍR, PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVNÍCH STAVEB a.s., Haškova 1714/3; 500 02 Hradec Králové

Zhotovitel:
I ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí; IČ: 026 04 795

Popis a zdůvodnění změny:______________________________________________________________________________________________
Po očištění stávající konstrukce mostu 29925-1 SO 903, bylo zjištěno, že stávající stav ocelové konstrukce je v lepším stavu a nemusí dojit 
k vyztuženi mostovky a mostních nosníků v takovém rozsahu, jak předpokládal projekt. Na SO 101.2 dle PD se měla přidávat 4% pojiv na 
úpravu podloží. Na základě průkazních zkoušek stačily 3% pojiv, z tohoto důvodu se odečítá rozdíl 1% pojiv. Z důvodu neralizace objektu 
SO 137 Chodníky v km 9,941 - 10,035 investora město Dvůr Králové nad Labem se odečítají položky na zatrubnění příkopu a horská 
vpust. Na základě požadavku zápisem v SD ze dne 19.9.2017 p. Texlem budou dodatečně osazeny silniční obruby před jeho nemovitostí 
č.p. 1212, bránicí stékání vody z komunikace k jeho nemovitosti. Dále vznesl požadavek na ukončení příkopu před společností Jass, z 
důvodu zaplavování jeho pozemků. Změnou se provede vsakovací příkop. Na základě nevyhovujících zkoušek podloží v km 10,048 - 
10,330 je třeba sanovat rozšířený jízdní pruh. Na základě použité technologie se termín prací prodlouží o jeden týden z 16 na 17 týdnů. 
Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolnosti, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu :
1. rozpočty
2 HMG
3 rekapitulační tabulka
4 zápis ve SD
5
5

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo 

(nezaokrouhlcná):

Cena navrhovaných změn č.l:
Nová cena stavby po 

změně č. 1:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce víceprácc

23 290 336,96 Kč 23 290 336,96 Kč 780 861,81 Kč 447 104,51 Kč 22 956 579,67 Kč 333 757,29 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změny ě.l: 780 861,81 Kč 447 104,51 Kč

Název firmy: Jméno a příjmení: Datum: Podpis : <^-
Zhotovitel: ALPINE Bau CZ a.s. Jan Bogda

Projektant: Ing. Ivan Šíř projektování
dopravních staveb a.s.

lng. Jan Fiala

Správce stavby: ÚS Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr: ÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Martin Jelínek c

Technický dozor: ÚS Královéhradeckého kraje a.s. Jiří Křiž

Supcrvize:



Název stavbyi
" HI/29915 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - I.etapa"

Rekapitulace ceny po zmžnž č. 1

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA 

BEZ DPH 
(bez zaokrouhleni)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM 
BEZ DPH

vícepráce méněpráce

SO 000.1 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ 
POLOŽKY 457 606,32 0,00 0,00 457 606,32

SO 001.1 Příprava území 245 920,00 0,00 0,00 245 920,00

SO 002 Bourací práce 111/29915 2 356 378,54 0,00 0,00 2 356 378,54

SO 101.1 Silnice IU/29915 - OKV 708 214,13 0,00 0,00 708 214,13

SO 101.2
Silnice in/29915 - rekonstrukce 11 207 640,46 369 507,86 579 948,68 10 997 199,65

SO 190 Trvalé dopravní značeni HI/29915 377 493,49 0,00 0,00 377 493,49

SO 201 Mostev.ě.29915-1A 1 386 111,86 0,00 0,00 1 386 111,86

SO 202 Propustek v km 9,533 186 210,33 0,00 0,00 186 210,33

SO 901.1 Dopravně inženýrská opatření 859 794,15 0,00 0,00 859 794,15

SO 902 Oprava objízdných tras 472 681,94 0,00 0,00 472 681,94

SO 903
Provizorní zajištění přechodnosti mostu 
ev.ě. 29925-1 990 161,14 0,00 65 391,66 924 769,48

CENA CELKEM bez DPH 19 248 212,36 369 507,86 645 340,34 18 972 379,89

DPH 21 % 4 042 124,60 77 596,65 135 521,47 3 984 199,78

CENA CELKEM 23 290 336,96 447 104,51 780 861,81 22 956 579,67

7

>V=\ SVGA'S\



r
tV ítv\

'foTEGE 

(2'i ctv-pfc><A<í

£SCc

^qL^E.

^i,T; -1/ I ' ■ /

OOí^ř

—■-’; ?.: \' ”r»-ť r-~i ■i ' "'

^*5T^í

«■

-’V/’ *1 ^S4rřx k-

H--------- --------
‘X - ÝA';^^ 2č»—

t v -<r*^ t;v” * i s. •:■-•, ”T------ ■■----- -----------r—'2~.--------------- r— y3^---------------------
i—;— ? • \

-»<' . s •
73T«?’

•.••:, •<;•</;:.v.■
.' . • i

•.................... ■■

------------------- ---------------


